
 

  
COMUNE DI CASTELVETRANO

(Libero Consorzio Comunale di Trapani)
 

II DIREZIONE
 SERVIZI AL CITTADINO - SERVIZI DEMOGRAFICI - SOCIO

ASSISTENZIALI E ALLOGGI POPOLARI - EDILIZIA RESIDENZIALE
PUBBLICA

  
COPIA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

REGISTRO GENERALE N. 667 DEL 11-04-2024
 

OGGETTO: DISTRETTO SOCIO SANITARIO N. 54 - PIANO DI ZONA 2013/2015 - AZIONE 1 – I
ANNUALITA' PROGETTO SEIS (SOSTEGNO ECONOMICO INCLUSIONE SOCIALE). LIQUIDAZIONE AI
BENEFICIARI DEI COMUNI DI PARTANNA E SALAPARUTA - TERZA MENSILITA'.

 
 

Il Responsabile del Procedimento
(Istruttore Amministrativo Dott.ssa. Enza Aurora Morici)

  
Ai sensi dell’art. 6-bis della legge 241/90, dell’art. 5 della L.R. 10/91, del Regolamento comunale
di organizzazione e delle norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone
l’adozione della seguente determinazione, di cui attesta la regolarità e correttezza del
procedimento svolto per i profili di propria competenza, attestando, contestualmente, la
insussistenza di ipotesi di conflitto di interesse.
Visti/e:
·         il DDG n. 2120 del 06.12.2013 – Assessorato della Regione della Famiglia, delle Politiche
Sociali e del Lavoro, con il quale è stato approvato il riparto delle somme del FNPS da destinare
ai Distretti Socio-Sanitari per i Piani di Zona 2013/2015, assegnando al Distretto Socio Sanitario
n. 54 - Comune capofila Castelvetrano, la somma complessiva di € 986.433,98 per l’attuazione
del Piano di Zona – Triennio 2013/2015;
·            la Deliberazione di G.M. n. 126 del 27.03.2014, avente ad oggetto “Approvazione Piano
di Zona triennalità 2013/2015 dei servizi socio-sanitari per il Distretto Socio-Sanitario n. 54 di
Castelvetrano”, adottata nella seduta del Comitato dei Sindaci del 21 marzo 2014;
·        il parere di congruità n. 33 dell’11.11.2014 dell’Assessorato Regionale della Famiglia, delle
Politiche Sociali e del Lavoro – Dipartimento della Famiglia e delle Politiche Sociali, acquisito al
protocollo generale dell’Ente di n. 46096 del 19.11.2014, con il quale il Nucleo di Valutazione
ha espresso definitivo parere favorevole sul Piano di Zona 2013/2015, FNPS 2010-2013,
presentato dal Distretto Socio Sanitario n. 54;
·            la nota prot. gen. n. 45566 del 15.11.2022, agli atti d'ufficio, con la quale il Comune di
Castelvetrano - Capofila del Distretto Socio-Sanitario n. 54 ha trasmesso, ai sensi della circolare
regionale n. 5 del 17.07.2015, all’Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali –

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 667 - COMUNE DI CASTELVETRANO 1/5



Servizio 5 – Legge n. 328/2000 Ufficio di Piano, la documentazione inerente l'ultima variazione
del Piano di Zona 2013/2015 e sua implementazione;
·            la nota prot. n. 15879 del 20.04.2023, agli atti d'ufficio, con la quale l’Assessorato
Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali – Servizio 5 ha notificato la presa d'atto
dell'ultima rimodulazione del Piano di zona 2013/2015 e l'implementazione del Piano di Zona
2013/2015;
·        la Determinazione Dirigenziale n. 90 del 07/07/2023 della II Direzione Organizzativa del
Comune capofila di Castelvetrano di approvazione dell’Avviso Pubblico, finalizzato alla
individuazione dei beneficiari del Progetto Sostegno Economico Inclusione Sociale (S.E.I.S.);
·        la Determinazione Dirigenziale n. 126 del 6/10/2023 della II Direzione Organizzativa del
Comune capofila di Castelvetrano di approvazione delle graduatorie del progetto S.E.I.S.
(Sostegno Economico Inclusione Sociale) per i comuni di Campobello di Mazara, Partanna,
Poggioreale, Salaparuta e Santa Ninfa, facenti parte del Distretto Socio-Sanitario n. 54;
·        l’Avviso Pubblico di riapertura termini di presentazione delle istanze, finalizzato a reperire
ulteriori beneficiari, limitatamente ai comuni di Campobello di Mazara e di Partanna, fino al
raggiungimento del numero massimo stabilito nel Progetto in argomento;
·        la determinazione Dirigenziale n. 163 del 20/11/2023 della Direzione Organizzativa II del
Comune capofila di Castelvetrano, con la quale sono state approvate le integrazioni delle
graduatorie dei beneficiari del Progetto S.E.I.S. (Sostegno Economico Inclusione Sociale),
limitatamente ai comuni di Campobello di Mazara e di Partanna;
·        i registri delle presenze, relativi all’attività espletata nel terzo mese del progetto
summenzionato dai beneficiari dei comuni di Partanna e Salaparuta, che per legge sulla
privacy  (D.Lgs. n. 196/2003), rimangono agli atti d’ufficio;
·        la convenzione sottoscritta dai Sindaci dei Comuni di Castelvetrano – Comune capofila,
Campobello di Mazara, Partanna, Poggioreale, Salaparuta e Santa Ninfa, facenti parte del Distr
etto Socio Sanitario n. 54, approvata con la deliberazione del Comitato dei Sindaci n. 8 del
30.08.2021, per la gestione in forma associata dei servizi e degli interventi sociali e socio-
sanitari distrettuali;
·         la L.R. n. 48/91;
·         la Legge n. 328/2000;
·         il D.Lgs. n. 267/2000;
·         la L.R. n. 30/2000;
·         il D.Lgs. n. 165/2001;
·         l’Ordinamento Amministrativo degli EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;
·         lo Statuto del Comune di Castelvetrano;
·         il Regolamento comunale per l’Ordinamento degli uffici e dei servizi;
·         il Piano Triennale della prevenzione, della corruzione e della trasparenza 2022/2024;
·        la Determinazione Sindacale n. 46 del 29/12/2023 di conferimento dell’incarico di
Responsabile della II Direzione Organizzativa al Dott. Simone Marcello Caradonna;

Dato atto che per la realizzazione della presente programmazione nessun onere economico
grava sui Bilanci dei Comuni del Distretto Socio-Sanitario n. 54 e che le somme sono state
impegnate e riportate nell’elenco dei residui passivi del codice 12.07.1.103 – capitolo 9710.25
del bilancio 2023/2025, relativo alla I Annualità del Piano di Zona 2013/2015;
Dato Atto che è stato rispettato l’ordine cronologico della spesa;
Dato atto che il presente provvedimento è stato redatto secondo la relativa scheda “A”,
inserita nel Piano di Auditing 2022/2024;
Accertata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto previsto
dall’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, così come modificato dall’art. 3 del D.L. n.
174/2012;

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 667 - COMUNE DI CASTELVETRANO 2/5



 
PROPONE

Per quanto esposto in premessa, che qui si intende integralmente trascritto e ripetuto:
1.     Liquidare e Pagare la somma complessiva di € 4.865,04, relativa alla Terza mensilità del
Progetto Sostegno Economico Inclusione Sociale (S.E.I.S.) - Azione 1 – I Annualità – Piano di
Zona 2013/2015, mediante emissione di conformi mandati di pagamento, con accredito ai
codici IBAN dei beneficiari dei Comuni del Distretto Socio-Sanitario n. 54 di Partanna e
Salaparuta, i cui nominativi sono riportati nell’elenco Allegato “A”, che per legge sulla privacy
(D.Lgs. n. 196/2003) rimane agli atti d’ufficio;
2.     Autorizzare la VII Direzione Organizzativa a emettere conformi mandati di pagamento in
favore dei beneficiari di cui all’allegato “A”, che per legge sulla privacy (D.Lgs. n. 196/2003)
rimane agli atti d’ufficio.
3.      Dare Atto che:

- per la realizzazione della presente programmazione nessun onere economico grava sui Bilanci
dei Comuni del Distretto Socio-Sanitario n. 54 e le somme sono totalmente a carico del Piano di
Zona 2013/2015;
- le somme sono state impegnate e riportate nell’elenco dei residui passivi del codice
12.07.1.103 capitolo 9710.25 del bilancio 2023/2025, relativo alla I Annualità del Piano di Zona
2013/2015.
4.     Attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto
previsto dall’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, così come modificato dall’art. 3 del
D.L. n. 174/2012.
5.     Disporre la pubblicazione della presente determinazione dirigenziale all’Albo Pretorio on
line del Comune di Castelvetrano e nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito
istituzionale di questo Ente, ai sensi e per gli effetti di quanto stabilito dall’art. 23, comma 1 -
lett. b), del D.Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013.

                                                                                                                                 
Il Responsabile del Procedimento
F.to  Dott.ssa Enza Aurora Morici

IL RESPONSABILE DELLA II DIREZIONE ORGANIZZATIVA
 
Vista la suddetta proposta di determinazione, predisposta dal Responsabile del procedimento,
che assume a motivazione per l’adozione dell’odierno provvedimento;
Attestando la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000, nonché l’insussistenza, in relazione all’oggetto della
presente determinazione di ipotesi di conflitto di interessi, nemmeno potenziale, ai fini della
Legge n. 190/2012, del Piano Triennale di Prevenzione dei fenomeni corruttivi del Comune di C
astelvetrano, nonché di non trovarsi in situazioni che danno luogo ad obbligo di astensione, ai
sensi del D.P.R. n.62/2013 e ss.mm.ii. del vigente Codice di comportamento dei dipendenti pu
bblici;
Riconosciuta la propria competenza;

DETERMINA
 

Approvare integralmente la suesposta proposta di determinazione che qui si intende ripetuta
e trascritta.
Disporre la pubblicazione di questa determinazione dirigenziale all’Albo Pretorio on-line del
Comune di Castelvetrano e nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale d
i questo Ente, ai sensi e per gli effetti di quanto stabilito dall’art. 23, comma 1 – lett. B), del D.L
gs. n. 33/2013.

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 667 - COMUNE DI CASTELVETRANO 3/5



 
 

Il Responsabile della II Direzione Organizzativa
Avv. Simone Marcello Caradonna

 
 
 

 
 

 
 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 667 - COMUNE DI CASTELVETRANO 4/5



 
 

Ai sensi e per gli effetti dell'art.49 della legge n.267/2000,
si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità Contabile sulla proposta sopra esposta.

Data, 11-04-2024
 
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI
DOTT. ANDREA ANTONINO DI COMO

 
 
 
 

 
IL RESPONSABILE DI DIREZIONE

F.to DOTT. SIMONE MARCELLO CARADONNA
 

 
Copia di documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa. 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 667 - COMUNE DI CASTELVETRANO 5/5


